
 

 

 

 

 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

KĀRTĒJĀS SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2023.gada 28.decembrī               Nr. 20 

 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa 

 

Piedalās deputāti:  

 

Nepiedalās deputāts: Mārtinš Zīverts (personisku iemeslu dēļ) 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektore J. Zarandija, izpilddirektores vietniece 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša, izpilddirektores vietnieks 

saimnieciskos jautājumos A. Ozoliņš, Finanšu pārvaldes vadītāja Z. Reizniece, 

Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa, juriste A. Kalniņa, Ekonomikas 

nodaļas vadītāja I. Ragoviča, vides speciāliste M. Kovāča, Izglītības un sporta 

pārvaldes vadītāja S. Upmale 

 

Piedalās: SIA “ZAAO” klientu apkalpošanas daļas vadītājs M. Vīgants 

 

Protokolē: domes sekretāre Laura Paskalova 

 

Domes sēde ir atklāta. Domes sēdes laikā tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 

Balsošana norisinās dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.03 

  



Darba kārtība:  

1. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Siguldas novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”” apstiprināšanu. 

2. Par Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības  stratēģijas 2023.-2028. gadam  

apstiprināšanu. 

3. Par Siguldas novada vēlēšanu iecirkņu sarakstu un iecirkņu nosaukumu un adrešu maiņu. 

4. Par izmaiņām Dzīvokļu komisijas sastāvā. 

5. Par izmaiņām Iepirkuma komisijas sastāvā. 

6. Par izmaiņām Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sastāvā. 

7. Par Iepirkuma komisiju sastāvu apstiprināšanu un Iepirkumu komisiju nolikuma 

apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

8. Par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā Siguldas pilsētā un Siguldas, Allažu, 

Mores un Mālpils pagastos. 

9. Par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā Inčukalna pagastā. 

10. Par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā Krimuldas un Lēdurgas pagastos. 

11. Par neatgūstamo parādu norakstīšanu. 

12. Par zemes iznomāšanu Siguldas iela 3, Mores pagastā, Siguldas novadā. 

13. Par fizisko personu pārmaksu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites. 

14. Par neatgūstamo parādu norakstīšanu. 

15. Par Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītāja lūdz izslēgt no darba kārtības 

jautājumu Nr.5 "Par izmaiņām Iepirkuma komisijas sastāvā". 

 

Atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Izslēgt no darba kārtības jautājumu Nr.5 "Par izmaiņām Iepirkuma komisijas sastāvā". 

 

1.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Grozījumi Siguldas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Siguldas novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”” apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

[..] 

 

Izskatījusi iesniegto saistošo noteikumu projektu, pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 1. punktu, likumu “Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17. pantu, Likumu par budžetu un 

finanšu vadību 6.pantu un 41.pantu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas un 

Finanšu komitejas apvienotās 2023.gada 28.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr. 7, 1.§), atklāti 

balsojot ar 13 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, M. Jaunups, 

L. Kumskis, J. Paulovičs, L. Sausiņa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret 

– 2 (E. Eisaks, A. Pētersone), atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Grozījumi Siguldas 

novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par 

Siguldas novada pašvaldības budžetu 2023.gadam””; 

2. trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt tos Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 



2.§ 

Par Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2023.-2028. gadam 

apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021.-2045.gadam, Siguldas 

novada Attīstības programmu 2021.–2027.gadam, uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 4,.5.,6.,7.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, ņemot vērā Ministru kabineta 2021.gada 

22.jūnija rīkojumu Nr. 436 “Par Izglītības attīstības pamatnostādnēm 2021.-2027. gadam” ar 

2022.gada 14.jūlija Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu “Par Siguldas novada Izglītības 

attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada Kultūras attīstības stratēģijas 2022.–

2027.gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, 

Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un veselības veicināšanas stratēģijas 2022.–

2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes 

uzsākšanu”(prot. Nr.15, 53. §), tika nolemts uzsākt Siguldas novada Izglītības nozares attīstības 

stratēģijas 2022.–2027.gadam izstrādi atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam, kurā, pamatojoties 

uz pašreizējās situācijas analīzi, pieejamo resursu un izglītības nozares novērtējumu, noteiktas vidēja 

termiņa prioritātes un pasākumu kopums Siguldas novada izglītības nozares ilgtspējīgas attīstības 

stratēģisko uzstādījumu īstenošanai, izvirzīta perspektīvā izglītības nozares attīstības vīzija, izglītības 

nozares sadarbība ar citām novada attīstībai nozīmīgām nozarēm, izvirzīti konkrēti izglītības iestāžu 

attīstības virzieni, stratēģiskie mērķi, kā arī noteikti konkrēti uzdevumi un rīcības mērķu 

sasniegšanai. 

Pieņemtais lēmums tika grozīts ar 2023.gada 16.marta domes lēmumu “Par Siguldas novada 

Izglītības attīstības stratēģijas 2022.–2027.gadam, Siguldas novada Kultūras attīstības stratēģijas 

2022.–2027. gadam, Siguldas novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 2022. – 

2027.gadam, Siguldas novada pašvaldības Sociālās jomas un veselības veicināšanas stratēģiju 2022.–

2027.gadam un Siguldas novada pašvaldības jaunatnes politikas 2022.–2027.gadam izstrādes 

pagarināšanu un stratēģijas plānojuma termiņa maiņu”(prot. Nr.4, 24. §), kā arī ar 2023.gada 20.jūlija 

domes lēmumu “Par Siguldas novada Izglītības attīstības stratēģijas 2023.–2028.gadam izstrādes 

stratēģijas darba uzdevuma aktualizēšanu” ”(prot. Nr.11, 10. §), mainot stratēģijas nosaukumu uz 

“Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija”, pagarinot stratēģijas izstrādes termiņu 

un precizējot darba uzdevumu. 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 16.novembralēmumu (prot. Nr. 17,8 §) “Par 

Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2023.-2028.gadam apstiprināšanu” 

apstiprināta stratēģijas pirmā redakcija, nolemjot nodot to sabiedriskai apspriešanai. Sabiedriskā 

apspriešana tika organizēta laikā no 2023.gada 17.novembra līdz 2023.gada 16.decembrim, klātienes 

publiskā apspriešana tika organizēta  2023.gada 30.novembrī Siguldas Valsts ģimnāzijas telpās. 

Sabiedriskās  apspriešanas laikā saņemtie ierosinājumi izvērtēti un apkopoti lēmuma pielikumā. Kā 

arī ierosinājumi, kuri ņemti vērā iekļauti izstrādātajā dokumentā.  

Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija 2023.–2028. gadam (turpmāk – 

Stratēģija) ir stratēģiskās rīcības dokuments, kurā tiek noteikts novada izglītības nozares attīstības 

vīzija, mērķi, uzdevumi un rīcības plāns, saskaņā ar Siguldas novada attīstības programmu 2021.–

2027.gadam. Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija rīkojumam Nr. 436 “Par Izglītības attīstības 

pamatnostādnēm 2021.-2027. gadam”, Siguldas novada  ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģija 2023.–2028 izstrādāta pamatojoties  

uz  Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2021.-2045. gadam (SNP-IAS-2045) pašvaldības 

ilgtermiņa attīstības redzējumu, kurā, akcentēts, ka “Siguldas novads [..] ir teritorija, kurā bērni un 

jaunieši varēs iegūt kvalitatīvu un konkurētspējīgu izglītību un pieaugušajiem ir pieejami augstvērtīgi 

mūžizglītības pakalpojumi”. Papildus tam, ekonomiskās specializācijas jomā Siguldas novads tiek 

definēts kā sporta un izglītības centrs Rīgas plānošanas reģiona kontekstā.  

Ilgtermiņa vīzijas un prioritāšu īstenošanai Siguldas novada attīstības programmas 2021.-2027. 

gadam (SNP-AP-2027) stratēģiskajā daļā tiek izvirzītas 8 vidēja termiņa prioritātes un 16 rīcības 



virzieni, tostarp vidēja termiņa prioritāte “VTP2: IEDZĪVOTĀJU VAJADZĪBĀS BALSTĪTI 

PAKALPOJUMI” ar rīcības virzienu “RV2: IZGLĪTĪBA VISOS VECUMOS” un attiecīgi 

izrietošiem 5 uzdevumiem (U6 – U10) un 18 rīcībām (R.14. – R.31.) vidēja termiņa politikas 

īstenošanai no 2021. līdz 2027. gadam. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkta noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt 

par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību. Minētā likuma 10.panta pirmās daļas 3.punkts noteic, ka dome ir 

tiesīga izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, turklāt tikai dome var apstiprināt 

pašvaldības plānošanas dokumentus,  kā arī tā paša panta daļas 21.punkts noteic, ka tikai dome var 

pieņemt lēmumus citos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos.  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1.prim punkts noteic, ka pašvaldība saskaņā ar Ministru 

kabineta apstiprinātajās izglītības attīstības pamatnostādnēs noteiktajiem mērķiem izstrādā izglītības 

attīstības stratēģiju.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.pantu, 10.pant pirmās 

daļas 3., 19. un 21.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.prim punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 22.jūnija rīkojumā Nr.436 “Par izglītības attīstības pamatnostādnēm 2021.-2027.gadam” 

noteikto, kā arī, ņemot vērā Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 2023.gada 

21.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr. 15, 1.§), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (R.  Ādamsons, 

Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, M. Jaunups, L. Kumskis, J. Paulovičs, L. Sausiņa, 

J. Strautmanis, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – 1 (E. Eisaks), atturas – 2 (A. Pētersone, I. 

Stupele), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada Izglītības ekosistēmas attīstības stratēģiju 2023.–2028. gadam; 

2. apstiprināt kopsavilkumu par apspriešanas rezultātiem un Izglītības un sporta pārvaldei 

nodrošināt kopsavilkuma un pausto viedokļu publicēšanu triju darbdienu laikā pēc šī 

lēmuma spēkā stāšanas pašvaldības mājaslapā sadaļā "Sabiedrības līdzdalība". 

 

3.§ 

Par Siguldas novada vēlēšanu iecirkņu sarakstu un iecirkņu nosaukumu un adrešu maiņu  

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Siguldas novada pašvaldībā 2023.gada 6.oktobrī saņemta Centrālās vēlēšanu komisijas vēstule 

(pašvaldībā reģistrēta ar Nr. A-3.1/22/5171), kurā lūgts pašvaldību domes līdz šā gada 29.decembrim 

apzināt un iesniegt Centrālajai vēlēšanu komisijai apstiprināšanai pašvaldības vēlēšanu iecirkņu 

sarakstu.  

Saskaņā ar Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1.panta trešo 

daļu vēlēšanu iecirkņu skaitu un to atrašanās vietu pēc pašvaldības domes priekšlikuma apstiprina 

Centrālā vēlēšanu komisija. Dome paziņojumu par vēlēšanu iecirkņu atrašanās vietu izliek domes 

informācijas sniegšanas vietā, bet Centrālā vēlēšanu komisija iecirkņu sarakstu publicē oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

Siguldas novadā ir šādi vēlēšanu iecirkņi: 

Iecirkņa 

numurs 

Iecirkņa nosaukums Iecirkņa adrese 

614. Lēdurgas Kultūras nams Emiļa Melngaiļa iela 2, Lēdurga, 

Lēdurgas pag., Siguldas nov. 

707. Dienas centrs “Gauja” Centra iela 6, Gauja, Inčukalna pag., 

Siguldas nov. 

770. Siguldas novada Kultūras centrs Pils iela 10, Sigulda, Siguldas nov. 

771. Siguldas novada Kultūras centrs Pils iela 10, Sigulda, Siguldas nov. 



772. Siguldas 1.pamatskola Pulkveža Brieža iela 105, Sigulda, 

Siguldas nov. 

773. Siguldas pagasta Kultūras nams Zinātnes iela 7B, Sigulda, Siguldas nov. 

774. Mores pagasta Tautas nams Siguldas iela 13, More, Mores pag., 

Siguldas nov. 

776. Allažu sporta centrs Skolas iela 5, Allaži, Allažu pagasts, 

Siguldas novads 

782. Inčukalna novada Tautas nams Atmodas iela 1A, Inčukalns, Inčukalna 

pag., Siguldas nov. 

783. Krimuldas Tautas nams Parka iela 1, Ragana, Krimuldas pag., 

Siguldas nov. 

784. Sporta un atpūtas centrs “Namiņš” Zvaigžņu iela 7, Inciems, Krimuldas 

pag., Siguldas nov. 

788. Mālpils Kultūras centrs Nākotnes iela 5, Mālpils, Mālpils pag., 

Siguldas nov. 

Konstatējams, ka vēlēšanu iecirkņa Nr.782.nosaukums pašlaik ir “Inčukalna novada Tautas 

nams”. No 2021.gada 1.jūlija vairs nepastāv tāda administratīvi teritoriālā vienība kā Inčukalna 

novads, līdz ar to nepieciešams precizēt vēlēšanu iecirkņa Nr.782 nosaukumu. Ņemot vērā, ka 

vēlēšanu iecirknis Nr.782 atrodas Inčukalna Tautas nama telpās, ir priekšlikums vēlēšanu iecirkņa 

nosaukumu precizēt uz “Inčukalna Tautas nams”.  

Vēlēšanu iecirknis Nr.774 šobrīd atrodas Mores Tautas nama telpās. 2022.gada 26.augustā 

ekspluatācijā nodota Mores amatu māja, kas atrodas Siguldas ielā 7A, Mores pagastā, Siguldas 

novadā (būve ar kadastra apzīmējumu 42660040142002). Ēkas kopējā platība ir 454,3m2. Vēlēšanu 

iecirkņa vajadzībām ir atbilstoša telpa Nr.1 (vējtveris 4.7m2 platībā un Nr.2 (vestibils, administrācija, 

garderobe 31.9m2 platībā) (saskaņā ar ēkas kadastrālās uzmērīšanas lietu). Konstatējams, ka minētās 

telpas Mores amatu mājā ir piemērotas vēlēšanu iecirkņa iekārtošanai.  

Mores amatu māja ir aprīkota ar video novērošanu, signalizāciju un ir pieejams slēdzams arhīvs 

dokumentu glabāšanai, kā arī iespēja nodrošināt kvalitatīvu interneta pieslēgumu. Telpas ir pieejamas 

personām ar kustību traucējumiem. Mores amatu māja atrodas netālu no pašreizējās vēlēšanu iecirkņa 

adreses, līdz ar to vērtējama kā vienlīdz pieejama Mores pagasta iedzīvotājiem, un vēlēšanu iecirkņa 

adreses maiņa neapgrūtinās vēlētāju iespējas nokļūt vēlēšanu iecirknī. Ņemot vērā minēto, attiecīgi 

ir precizējams arī vēlēšanu iecirkņa Nr.774 nosaukums uz “Mores amatu māja”.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 

iecirkņu komisiju likuma 1.panta trešo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kā 

arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas un Finanšu komitejas apvienotās 2023.gada 

28.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr. 7, 2.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R.  Ādamsons, 

Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. mainīt vēlēšanu iecirkņa Nr.774 nosaukumu un adresi no Mores pagasta Tautas nams 

Siguldas iela 13, More, Mores pag., Siguldas nov. uz Mores amatu māja, Siguldas ielā 7A, 

Mores pagastā, Siguldas novadā; 

2. mainīt vēlēšanu iecirkņa Nr.782 nosaukumu no Inčukalna novada Tautas nams uz 

Inčukalna Tautas nams; 

3. Lēmumu nosūtīt Centrālajai vēlēšanu komisijai kā priekšlikumu izmaiņu veikšanai 

vēlēšanu iecirkņu sarakstā.  

 

4.§ 

Par izmaiņām Dzīvokļu komisijas sastāvā 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 



 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības Dzīvokļu komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.6, 42.§) ir apstiprināts Siguldas 

novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas sastāvs. 

Saskaņā ar komisijas nolikuma 3.1 punktu komisijas locekļus ievēl amatā un atbrīvo no amata 

ar Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu, un ņemot vērā, ka Siguldas novada pašvaldībā 

saņemts komisijas priekšsēdētājas Lauras Vīksnes 2023.gada 18.decembra iesniegums, kurā ietverts 

lūgums atbrīvot viņu no darba komisijā , nepieciešams lemt par izmaiņām komisijas sastāvā. Ir 

priekšlikums iecelt komisijas sastāvā Juridiskās pārvaldes juristi Anniju Skujiņu-Zondaku. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikuma Nr. 36/2021 

“Siguldas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikums” 3.1. un 3.2. apakšpunktu, kā arī ņemot 

vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas un Finanšu komitejas apvienotās 2023.gada 

28.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr. 7, 3.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R.  Ādamsons, 

Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, 

L. Sausiņa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 

 

1. izdarīt šādas izmaiņas Dzīvokļu komisijas sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Lauru Vīksni; 

1.2. iecelt komisijas sastāvā komisijas locekles amatā Anniju Skujiņu-Zondaku. 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Dzīvokļu komisiju šādā sastāvā: 

2.1. komisijas priekšsēdētāja – Īpašumu pārvaldības nodaļas nekustamā īpašuma 

speciāliste (dzīvokļu jautājumos) Ingrīda Diļevka; 

2.2. komisijas locekle – Juridikās pārvaldes juriste Annija Skujiņa-Zondaka; 

2.3. komisijas locekle – Sociālā dienesta vadītāja Kristīne Freiberga; 

2.4. komisijas locekle – Īpašumu pārvaldības nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

(dzīvokļu jautājumos) Natālija Balode; 

2.5. komisijas locekle – Sociālā dienesta sociālā darba ar pilngadīgām personām nodaļas 

vecākā sociāla darbiniece Gita Dišereite; 

2.6. komisijas locekle – Sociālā aprūpes centra vadītāja Olga Volosatova; 

2.7. komisijas locekle – Sociālā dienesta ģimenes atbalsta nodaļas vadītāja Klinta 

Harkeviča. 

3. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2023.gada 29.decembrī. 

 

5.§ 

Par izmaiņām Iepirkuma komisijas sastāvā 

 

Izslēgts no darba kārtības. 

 

6.§ 

Par izmaiņām Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sastāvā 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 19.janvāra lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.1, 1.§) ir 

apstiprināts Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sastāvs. 

Saskaņā ar komisijas nolikuma 8. punktu komisijas locekļus ievēl amatā un atbrīvo no amata 

ar Siguldas novada pašvaldības domes lēmumu, un ņemot vērā, ka Siguldas novada pašvaldībā 

saņemts komisijas priekšsēdētājas Lauras Vīksnes 2023.gada 18.decembra iesniegums, kurā ietverts 

lūgums atbrīvot viņu no komisijas priekšsēdētājas amata, nepieciešams lemt par izmaiņām komisijas 



sastāvā. Ir priekšlikums iecelt komisijas priekšsēdētājas amatā komisijas locekli – Īpašumu 

pārvaldības nodaļas galveno nekustamā īpašuma speciālisti Aiju Āboliņu. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

10.punktu un Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 19.janvāra nolikuma Nr. 1/2023 

“Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas nolikums” 2. un 8. punktu, 

kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas un Finanšu komitejas apvienotās 

2023.gada 28.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr. 7, 5.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par 

(R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, L. Kumskis, 

J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), 

pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. izdarīt šādas izmaiņas Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas sastāvā: 

1.1. izslēgt no komisijas sastāva komisijas priekšsēdētāju Lauru Vīksni; 

1.2. iecelt komisijas priekšsēdētājas amatā Aiju Āboliņu. 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisiju šādā 

sastāvā: 

2.1. komisijas priekšsēdētāja – Īpašumu pārvaldības nodaļas galvenā nekustamā īpašuma 

speciāliste (nekustamā īpašuma jautājumos) Aija Āboliņa; 

2.2. komisijas locekle – Grāmatvedības nodaļas vadītāja vietniece Jeļena Oglobļina; 

2.3. komisijas locekle – Īpašumu pārvaldības nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

(dzīvokļu jautājumos) Ingrīda Diļevka; 

2.4. komisijas locekle – Īpašumu pārvaldības nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Rudīte Stukle; 

2.5. komisijas locekle – Teritorijas attīstības pārvaldes administratore Linda Graudiņa; 

2.6. komisijas loceklis – Īpašumu pārvaldības nodaļas nekustamā īpašuma speciālists 

Centis Apenītis. 

3. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2023.gada 29.decembrī. 

 

7.§ 

Par Iepirkuma komisiju sastāvu apstiprināšanu un Iepirkumu komisiju nolikuma 

apstiprināšanu jaunā redakcijā  

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

[..] 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumu „Par Siguldas novada 

pašvaldības Iepirkuma komisijas nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.6, 27. §) ir 

apstiprināts Siguldas novada pašvaldības Iepirkuma komisijas (turpmāk – Komisija) sastāvs. 

Sākot ar 2024.gadu plānots izveidot 3 (trīs) Iepirkuma komisijas atbilstoši izpilddirektoru 

pārraudzības jomām, līdz ar to nepieciešams apstiprināt 3 (trīs) Iepirkuma komisijas sastāvus, 

līdzšinējās vienas komisijas vietā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams izdot Siguldas novada pašvaldības Iepirkuma 

komisijas nolikumu jaunā redakcijā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, 53.panta pirmo un otro 

daļu, Publisko iepirkumu likuma 24.pantu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 

un Finanšu komitejas apvienotās 2023.gada 28.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr. 7, 6.§), atklāti 

balsojot ar 11 balsīm par (Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, M. Jaunups, L. Kumskis, J. Paulovičs, 

L. Sausiņa, J. Strautmanis, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – 1 (R. Ādamsons), atturas – 3 

(E.  Eisaks, A.  Pētersone, I.  Stupele), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Iepirkuma komisijas šādā sastāvā: 

1.1. Iepirkuma komisija iepirkumiem saimnieciskajos jautājumos: 



1.1.1. komisijas priekšsēdētāja – Sigita Bērziņa, Juridiskās pārvaldes juriste; 

1.1.2. komisijas loceklis - Andis Ozoliņš, Izpilddirektora vietnieks 

saimnieciskajos jautājumos; 

1.1.3. komisijas locekle – Zane Reizniece, Finanšu pārvaldes vadītāja; 

1.1.4. komisijas loceklis – Vilnis Voss, Īpašumu pārvaldības nodaļas vadītājs, 

galvenais būvinženieris; 

1.1.5. komisijas loceklis – Krists Barons, Transporta nodaļas vadītāja vientieks, 

ceļu būvinženieris; 

1.1.6. komisijas locekle – Dita Laure, Vides pārvaldības nodaļas vadītāja, galvenā 

apstādījumu un ārtelpas apsaimniekošanas speciāliste; 

1.1.7. komisijas loceklis - Arnolds Ispodkins, Pašvaldības policijas galvenais 

inspektors. 

1.2. Iepirkuma komisija iepirkumiem izglītības, kultūras un sporta jautājumos: 

1.2.1. komisijas priekšsēdētāja - Madara Saulīte, Juridiksās pārvaldes juriste; 

1.2.2. komisijas locekle – Sandra Tukiša, Izpilddirektora vientiece izglītības, 

kultūras un sporta jautājumos; 

1.2.3. komisijas locekle – Iveta Ragoviča, Ekonomikas nodaļas vadītāja; 

1.2.4. komisijas locekle – Sigita Upmale, Izglītības un sporta pārvaldes vadītāja; 

1.2.5. komisijas loceklis – Andris Kļava, Siguldas novada Kultūras centra 

direktora vietnieks saimnieciskajos jautājumos; 

1.2.6. komisijas loceklis - Edgars Bajaruns, Siguldas Tehnoloģiju izglītības centra 

direktors; 

1.2.7. komisijas locekle – Zanda Abzalone, Sporta nodaļas vadītāja. 

1.3. Iepirkuma komisija iepirkumiem klientu apkalpošanas un sociālās jomas jautājumos: 

1.3.1. komisijas priekšsēdētāja – Baiba Jansone, Juridiskās pārvaldes juriste; 

1.3.2. komisijas locekle - Diāna Vītola, Izpilddirektora vietniece klientu 

apkalpošanas jautājumos; 

1.3.3. komisijas locekle - Iveta Ragoviča, ekonomikas nodaļas vadītāja; 

1.3.4. komisijas loceklis – Reinis Plešaunieks, Informācijas tehnoloģiju nodaļas 

vadītājs; 

1.3.5. komisijas locekle - Kristīne Freiberga, Sociālā dienesta vadītāja; 

1.3.6. komisijas loceklis – Ainārs Apsītis, Siguldas novada attīstības aģentūras 

saimniecības vadītājs; 

1.3.7. komisijas locekle - Zane Leimane, Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītāja. 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Iepirkuma komisijas nolikumu jaunā redakcijā 

saskaņā ar pielikumu.  

3. ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 12.augusta lēmumu „Par Siguldas novada pašvaldības Iepirkuma komisijas 

nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.6, 27. §). 

4. noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 2.janvāri.  

 

8.§ 

Par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā Siguldas pilsētā un Siguldas, Allažu, 

Mores un Mālpils pagastos 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 14.decembrī saņemta Siguldas 

pilsētas SIA “JUMIS” (turpmāk – SIA “JUMIS”) vēstule Nr.1-6/96 “Par izmaiņām atkritumu 

apsaimniekošanas maksā” (Pašvaldībā reģistrēta ar reģistrācijas Nr. A-6.7/9/6408). Dome konstatē: 

1. SIA “JUMIS” sniedz sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus Siguldas 

novada Siguldas pilsētā un Siguldas, Allažu, Mores un Mālpils pagastos saskaņā ar šādiem 

līgumiem: 



1.1. 2003.gada 16.jūnija Koncesijas līgumu par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 

sniegšanas tiesību Siguldas pilsētas pašvaldības administratīvajā teritorijā nodošanu 

koncesijā kopā ar izņēmuma tiesībām izmantot koncesijas resursus – Siguldas pilsētas 

pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “JUMIS” mantu; 

1.2. starp Siguldas novada pašvaldību un SIA “JUMIS” 2023.gada 25.augustā noslēgto līgumu 

Nr. SNP/2023/1062 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu 

Siguldas novada Siguldas pilsētas, Siguldas pagasta, Mores pagasta, Allažu pagasta 

teritorijā”; 

1.3. starp Mālpils novada domi un SIA “JUMIS”, pamatojoties uz atklāta konkursa “Atkritumu 

apsaimniekotāja izvēle Mālpils novadā”, ID Nr.MND 2019/2 rezultātiem, 2019.gada 

30.aprīlī noslēgto līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Mālpils novadā. 

2. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmā daļa noteic: Nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu sākotnējam 

radītājam vai valdītājam veido: 1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu, kurā tiek ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto 

atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos 

noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo 

atkritumu apjomu, maksa par uzglabāšanu un šo darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras 

objektu izveidošanu un uzturēšanu, kā arī starpība starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanas izmaksām un šā likuma 39.1 pantā noteikto maksu; 2) maksa par nešķirotu 

sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

apstiprinātu tarifu. 

3. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta 1.2 daļa noteic, ja līguma darbības laikā 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir apstiprināts cits nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes 

tarifs, atkritumu apsaimniekotājs iekļauj apstiprināto tarifu atkritumu apsaimniekošanas maksā 

ar tarifa spēkā stāšanās dienu. 

4. Izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas maksā saistītas ar grozījumiem normatīvajos tiesību aktos 

– Atkritumu apsaimniekošanas likumā (turpmāk – Likums) un Dabas resursu nodokļa likumā - 

un tarifa izmaiņām par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “Getliņi”: 

4.1. Saskaņā ar 2023.gada 7.decembrī Saeimā pieņemtajiem grozījumiem Dabas resursu 

nodokļa likumā no 2024.gada 1.janvāra dabas resursu nodokļa likme sadzīves atkritumiem 

tiek paaugstināta no 95 EUR/tn uz 110 EUR/tn.  

4.2. Tarifa par sadzīves atkritumu pieņemšanu apglabāšanai sadzīves atkritumu poligonā 

“Getliņi” apmērs dabas resursu nodokļa likmes pieauguma ietekmē no 2024. gada 

1.janvāra noteikts 146,39 EUR/t bez PVN (iepriekš – 135,50 EUR/t bez PVN), bet 

bioloģiskajiem atkritumiem - 91,00 EUR/t bez PVN (iepriekš - 64,50 EUR/t bez PVN).  

4.3. 2023.gada 16.martā ir pieņemti grozījumi Likumā, kuri stājās spēkā 2023.gada 11.aprīlī. 

Minētajos grozījumos noteikts, ka Likuma 39.1 pantā no 2024.gada 1.janvāra skaitli “80” 

aizstāj ar skaitli “60”. Līdz ar to Likuma 39.1 pants redakcijā, kas būs spēkā no 2024.gada 

1.janvāra, noteic: Maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu 

pašvaldība nosaka 60 procentu apmērā no šā likuma 39. panta pirmajā daļā noteiktās 

maksas.  

5. Atbilstoši izmaiņām normatīvajos aktos (Likumā un Dabas resursu nodokļa likumā) un tarifa 

izmaiņām par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “Getliņi”, Siguldas pilsētā un Siguldas, 

Allažu, Mores un Mālpils pagastos no 2024.gada 1.janvāra mainīsies atkritumu 

apsaimniekošanas maksa: 

5.1. maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu: 

5.1.1. Siguldas pilsētā, Siguldas, Allažu un Mores pagastā – 32.11 EUR/m3 bez PVN, 

PVN 21% – 6.74 EUR, kopā ar PVN 21% - 38.85 EUR/m3, tajā skaitā: 

apsaimniekotāja izmaksas 8.99 EUR/m3 bez PVN, poligona tarifs (ietverot dabas 

resursu nodokli (DRN)) – 17.27 EUR/m3 bez PVN, kompensācijas sadaļa atbilstoši 

Likuma 39.1 pantam +5.85 EUR/m3 bez PVN; 



5.1.2. Siguldas pilsētā atkritumu šķirošanas viedpunkta L.Paegles ielas kvartālā  (maksa 

pēc svara tonnās) – 272.12 EUR/tn bez PVN, kopā ar PVN 21% - 329.27 EUR/t; 

5.1.3. Mālpils pagastā – 32.91 EUR/m3 bez PVN, PVN 21% – 6.91 EUR, kopā ar PVN 

21% - 39.82 EUR/m3, tajā skaitā: apsaimniekotāja izmaksas 8.72 EUR/m3 bez 

PVN, poligona tarifs (ietverot DRN) – 18.01 EUR/m3 bez PVN, kompensācijas 

sadaļa atbilstoši Likuma 39.1 pantam +6.18 EUR/m3 bez PVN. 

5.2. maksa par bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu: 

5.2.1. Siguldas pilsētā, Siguldas, Allažu un Mores pagastā – 19.34 EUR/m3 bez PVN, 

PVN 21% – 4.06 EUR, kopā ar PVN 21% - 23.40 EUR/m3, tajā skaitā: 

apsaimniekotāja izmaksas 14.34 EUR/m3 bez PVN, poligona tarifs (ietverot DRN) 

– 27.30 EUR/m3 bez PVN, kompensācijas sadaļa atbilstoši Likuma 39.1pantam – 

22.30 EUR/m3 bez PVN; 

5.2.2. Siguldas pilsētā atkritumu šķirošanas viedpunkta L.Paegles ielas kvartālā (maksa 

pēc svara tonnās) – 64.47 EUR/tn bez PVN, kopā ar PVN 21% - 78.00 EUR/t; 

5.2.3. Mālpils pagastā – 19.89 EUR/m3 bez PVN, PVN 21% – 4.18 EUR, kopā ar PVN 

21% - 24.07 EUR/m3, tajā skaitā: apsaimniekotāja izmaksas 15.19 EUR/m3 bez 

PVN, poligona tarifs (ietverot DRN) – 27.30 EUR/m3 bez PVN, kompensācijas 

sadaļa atbilstoši Likuma 39.1 pantam – 22.60 EUR/m3 bez PVN. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

1.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo 

daļu un 39.1 pantu (redakcijā, kas būs spēkā no 2024.gada 1.janvāra), kā arī ņemot vērā Attīstības un 

uzņēmējdarbības komitejas un Finanšu komitejas apvienotās 2023.gada 28.decembra sēdes atzinumu 

(prot. Nr. 7, 7.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, 

M. Jaunups, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – 1 (E. Eisaks), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu (neietverot poligona 

tarifu): 

1.1. Siguldas pilsētā, Siguldas, Allažu un Mores pagastā 14,84 EUR/m3 bez PVN, tajā 

skaitā: apsaimniekotāja izmaksas 8.99 EUR/m3 bez PVN, kompensācijas sadaļa 

atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 pantam +5.85 EUR/m3 bez PVN; 

1.2. Siguldas pilsētā atkritumu šķirošanas viedpunkta L.Paegles ielas kvartālā  (maksa 

pēc svara tonnās) 272.12 EUR/tn bez PVN; 

1.3. Mālpils pagastā 14,90 EUR/m3 bez PVN, tajā skaitā: apsaimniekotāja izmaksas 8.72 

EUR/m3 bez PVN, kompensācijas sadaļa atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma 39.1 pantam + 6.18 EUR/m3 bez PVN. 

2. apstiprināt maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu: 

2.1. Siguldas pilsētā, Siguldas, Allažu un Mores pagastā 19.34 EUR/m3 bez PVN, tajā 

skaitā: apsaimniekotāja izmaksas 14.34 EUR/m3 bez PVN, poligona tarifs (ietverot 

dabas resursu nodokli) 27.30 EUR/m3 bez PVN, kompensācijas sadaļa atbilstoši 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 pantam – 22.30 EUR/m3 bez PVN; 

2.2. Siguldas pilsētā atkritumu šķirošanas viedpunkta L.Paegles ielas kvartālā (maksa pēc 

svara tonnās) 64.47 EUR/tn bez PVN; 

2.3. Mālpils pagastā 19.89 EUR/m3 bez PVN, tajā skaitā: apsaimniekotāja izmaksas 

15.19 EUR/m3 bez PVN, poligona tarifs (ietverot dabas resursu nodokli) 27.30 

EUR/m3 bez PVN, kompensācijas sadaļa atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma 39.1 pantam – 22.60 EUR/m3 bez PVN. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

4. ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 19. maija lēmums “Par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā Siguldas 

pilsētā, Siguldas, Allažu, Mores un Mālpils pagastos” (prot. Nr.11, 1.§). 



5. Siguldas pilsētas SIA “JUMIS” līdz 2023.gada 31.decembrim informēt atkritumu radītājus 

un valdītājus par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā. 

6. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību pārvaldei ievietot informāciju par izmaiņām 

atkritumu apsaimniekošanas maksā Siguldas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Siguldas Novada Ziņas” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. 

 

9.§ 

Par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā Inčukalna pagastā 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2023.gada 21.novembrī saņemta SIA 

“Clean R”, reģistrācijas numurs 40003682818 (turpmāk – SIA “Clean R”) vēstule Nr.0625 “Par 

bioloģiski noārdāmu atkritumu tarifa noteikšanu Siguldas novada Inčukalna pagastā” (Pašvaldībā 

reģistrēta ar reģistrācijas Nr. A-6.7/9/6002). Dome konstatē: 

1. SIA “Clean R” sniedz sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus Siguldas 

novada Inčukalna pagastā saskaņā ar 2020.gada 1.jūlijā noslēgto līgumu Nr. ND/5-46/20/LIS-202 

par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. 

2. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmā daļa noteic: Nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu sākotnējam 

radītājam vai valdītājam veido: 1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu, kurā tiek ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto 

atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos 

noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo 

atkritumu apjomu, maksa par uzglabāšanu un šo darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras 

objektu izveidošanu un uzturēšanu, kā arī starpība starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanas izmaksām un šā likuma 39.1 pantā noteikto maksu; 2) maksa par nešķirotu 

sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

apstiprinātu tarifu. 

3. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta 1.2 daļa noteic, ja līguma darbības laikā 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir apstiprināts cits nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādes 

tarifs, atkritumu apsaimniekotājs iekļauj apstiprināto tarifu atkritumu apsaimniekošanas maksā 

ar tarifa spēkā stāšanās dienu. 

4. Izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas maksā saistītas ar izmaiņām normatīvajos tiesību aktos – 

Atkritumu apsaimniekošanas likumā (turpmāk – Likums) un Dabas resursu nodokļa likumā - un 

tarifa izmaiņām par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “Getliņi”: 

4.1. Saskaņā ar 2023.gada 7.decembrī Saeimā pieņemtajiem grozījumiem Dabas resursu 

nodokļa likumā no 2024.gada 1.janvāra dabas resursu nodokļa likme sadzīves atkritumiem  

tiek paaugstināta no 95 EUR/tn uz 110 EUR/tn.  

4.2. Tarifa par sadzīves atkritumu pieņemšanu apglabāšanai sadzīves atkritumu poligonā 

“Getliņi” apmērs dabas resursu nodokļa likmes pieauguma ietekmē no 2024. gada 

1.janvāra noteikts 146,39 EUR/t bez PVN (iepriekš – 135,50 EUR/t bez PVN), bet 

bioloģiskajiem atkritumiem - 91,00 EUR/t bez PVN (iepriekš - 64,50 EUR/t bez PVN).  

4.3. 2023.gada 16.martā ir pieņemti grozījumi Likumā, kuri stājās spēkā 2023.gada 11.aprīlī. 

Minētajos grozījumos noteikts, ka Likuma 39.1 pantā no 2024.gada 1.janvāra skaitli “80” 

aizstāj ar skaitli “60”. Līdz ar to Likuma 39.1 pants redakcijā, kas būs spēkā no 2024.gada 

1.janvāra, noteic: Maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu 

pašvaldība nosaka 60 procentu apmērā no šā likuma 39. panta pirmajā daļā noteiktās 

maksas.  

5. Atbilstoši izmaiņām normatīvajos aktos (Likumā un Dabas resursu nodokļa likumā) un tarifa 

izmaiņām par sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā “Getliņi”, Inčukalna pagastā no 

2024.gada 1.janvāra mainīsies atkritumu apsaimniekošanas maksa: 

http://www.sigulda.lv/


5.1. maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu: 27,64 EUR/m3 bez PVN, tajā 

skaitā: apsaimniekotāja izmaksas 11,05 EUR/m3 bez PVN, poligona tarifs (ietverot dabas 

resursu nodokli (DRN)) – 13,91 EUR/m3 bez PVN, kompensācijas sadaļa atbilstoši Likuma 

39.1 pantam +2,68 EUR/m3 bez PVN; 

5.2. maksa par bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu: 16,61 EUR/m3 bez PVN, tajā skaitā: 

apsaimniekotāja izmaksas 16,36 EUR/m3 bez PVN, poligona tarifs (ietverot DRN) – 13,65 

EUR/m3 bez PVN, kompensācijas sadaļa atbilstoši Likuma 39.1pantam – 13,40 EUR/m3 

bez PVN. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

1.punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo 

daļu un 39.1 pantu (redakcijā, kas būs spēkā no 2024.gada 1.janvāra), kā arī ņemot vērā Attīstības un 

uzņēmējdarbības komitejas un Finanšu komitejas apvienotās 2023.gada 28.decembra sēdes atzinumu 

(prot. Nr. 7, 8.§), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, 

M. Jaunups, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – 1 (E. Eisaks), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu Inčukalna pagastā 

(neietverot poligona tarifu) 13,73 EUR/m3 bez PVN, tajā skaitā: apsaimniekotāja izmaksas 

11,05 EUR/m3 bez PVN, kompensācijas sadaļa atbilstoši Likuma 39.1 pantam +2,68 

EUR/m3 bez PVN; 

2. apstiprināt maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu Inčukalna 

pagastā 16,61 EUR/m3 bez PVN, tajā skaitā: apsaimniekotāja izmaksas 16,36 EUR/m3 bez 

PVN, poligona tarifs (ietverot DRN) 13,65 EUR/m3 bez PVN, kompensācijas sadaļa 

atbilstoši Likuma 39.1 pantam –13,40 EUR/m3 bez PVN. 

3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvārī. 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 16.jūnija lēmums “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanu 

Siguldas novada Inčukalna pagasta administratīvajā teritorijā” (prot. Nr.13, 42.§). 

5. SIA “Clean R” līdz 2023.gada 31.decembrim informēt atkritumu radītājus un valdītājus 

par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā. 

6. Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību pārvaldei ievietot informāciju par izmaiņām 

atkritumu apsaimniekošanas maksā Siguldas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 

“Siguldas Novada Ziņas” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. 

 

10.§ 

Par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā Krimuldas un Lēdurgas pagastos  

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

[..] 

 

Ņemot vērā Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemto SIA “ZAAO”, 

reģistrācijas Nr.44103015509 (turpmāk – SIA “ZAAO”), kas sniedz atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus Krimuldas un Lēdurgas pagastos, vēstuli “Par atkritumu apsaimniekošanas maksas 

izmaiņām” (Pašvaldībā reģistrēta 2023.gada 20.decembrī ar reģistrācijas Nr. A-6.7/9/6531), dome 

konstatē: 

1. ņemot vērā normatīvajos aktos veiktos grozījumus attiecībā uz nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksas komponentēm un tās noteikšanu, proti, ka nešķirotu sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksā tiek ietverta starpība starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanas izmaksām un maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu, 

ir nepieciešams veikt izmaiņas pašvaldības noteiktajai maksai par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Krimuldas pagasta un Lēdurgas pagasta teritorijā, kā arī minētajās teritorijās 

noteikt maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu. 

http://www.sigulda.lv/


2. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmā daļa paredz, ka nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu atkritumu sākotnējam 

radītājam vai valdītājam veido:  

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kurā 

tiek ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms 

atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, maksa par uzglabāšanu 

un šo darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu izveidošanu un uzturēšanu, kā arī 

starpība starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas izmaksām un šā likuma 39.1 

pantā noteikto maksu;  

2) maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas apstiprinātu tarifu. 

3. maksa par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Krimuldas un Lēdurgas pagastos 

šobrīd ir 23,28 EUR/m3 bez PVN, ko veido: 

3.1. pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms 

atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, 

dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu 

uzturēšanu – EUR 11,70/m3; 

3.2. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu 

apglabāšanu atkritumu poligonā “Daibe” – EUR 11,58/m3. 

4. Bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksa Krimuldas un Lēdurgas pagastos šobrīd nav 

noteikta.  

5. Ņemot vērā Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā 2021.-2028.gadam norādīto pāreju no 10 

uz 5 atkritumu apsaimniekošanas reģioniem un Atkritumu apsaimniekošanas likuma pārejas 

noteikumu 49.punktu, kā arī to, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 13.jūnija noteikumu 

Nr.301 “Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas reģioniem” pielikumu, Siguldas novads 

ietilpst Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionā, no 2024.gada 1.janvāra savāktie 

sadzīves atkritumi Krimuldas un Lēdurgas pagastos tiks nogādāti poligonā “Getliņi”. 

6. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.1 pants (redakcijā, kas būs spēkā no 2024.gada 1.janvāra) 

noteic, ka maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu pašvaldība nosaka 60 

procentu apmērā no šā likuma 39. panta pirmajā daļā noteiktās maksas. 

7. SIA “ZAAO” iesniedza nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķinu un 

aprēķinu par maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu, kas paredz šādu 

atkritumu apsaimniekošanas maksu Krimuldas un Lēdurgas pagastos no 2024.gada 1.februāra: 

7.1. nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa 32,18 EUR/m3 bez pievienotās 

vērtības nodokļa, turpmāk – PVN (palielinājums par 8,90 EUR/m3), ko veido: 

7.1.1. maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un 

citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu 

reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, 

dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu 

uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu 

apsaimniekotājs, kā arī izmaksas to sabiedrības izglītības pasākumu finansēšanai, 

kuri vērsti uz atkritumu radītāju izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas jomā -  

13,15 EUR/m3 bez PVN, ko apstiprina Pašvaldība; 

7.1.2. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu (nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi) poligonā “Getliņi” – 

19,03 EUR/m3 bez PVN, kas aprēķināts, apstiprinātā tarifa apmēru attiecinot uz 

vienu kubikmetru, piemērojot koeficientu 0,13. 

7.2. maksa par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu 19,31 EUR/m3 bez PVN. 

8. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.6 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Siguldas novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) 



57.punktam, izmaiņas maksas apmērā par atkritumu apsaimniekošanu nosaka pašvaldība ar 

domes lēmumu. Atbilstoši saistošo noteikumu 58.punktam, pašvaldības apstiprinātās sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņas stājas spēkā 30. (trīsdesmitajā) dienā pēc domes 

lēmuma pieņemšanas, ja domes lēmumā nav norādīts citādi. Savukārt saskaņā ar saistošo 

noteikumu 59.punktu atkritumu apsaimniekotājam vienu mēnesi pirms domes lēmuma spēkā 

stāšanās datuma jāinformē atkritumu radītāji un valdītāji par pašvaldības apstiprinātās sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām, izsūtot paziņojumu rakstveidā vai elektroniski. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo daļu, 39.1 

pantu (redakcijā, kas būs spēkā no 2024.gada 1.janvāra), Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr. 6 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Siguldas 

novadā” 54., 55., 57., 58. un 59.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas 

un Finanšu komitejas apvienotās 2023.gada 28.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr. 7, 9.§) atklāti 

balsojot ar 12 balsīm par (Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, M. Jaunups, L. Kumskis, J. Paulovičs, 

A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais), pret – 1 (R. Ādamsons), 

atturas – 2 (E. Eisaks, J. Zilvers), dome nolemj: 

 

1. apstiprināt nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu Krimuldas un Lēdurgas 

pagastos no 2024.gada 1.februāra par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms 

atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, 

dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu 

uzturēšanu, kā arī starpība starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas 

izmaksām un maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu 13,15 

EUR/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa). 

2. apstiprināt maksu par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu Krimuldas un 

Lēdurgas pagastos no 2024.gada 1.februāra 19,31 EUR/m3 (bez pievienotās vērtības 

nodokļa). 

3. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.februārī. 

4. ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Siguldas novada pašvaldības domes 

2022.gada 15.decembra lēmums “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas 

noteikšanu Siguldas novada Krimuldas un Lēdurgas pagastos no 2023.gada 1.februāra” 

(prot. Nr.23, 1.§). 

5. SIA “ZAAO” vienu mēnesi pirms lēmuma spēkā stāšanās informēt atkritumu radītājus un 

valdītājus par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā. 

6. Pašvaldības Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību pārvaldei ievietot informāciju par 

izmaiņām sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā Krimuldas un Lēdurgas pagastos 

Siguldas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Siguldas Novada Ziņas” un 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv. 

 

11.§ 

Par neatgūstamo parādu norakstīšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes prasību inventarizācijā 

konstatēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr. 87 

“Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 186. un 187.punktu, Civillikuma 1895.pantu par 

saistību tiesību noilgumu, parāda piedziņas neiespējamību sakarā ar maksātnespēju un parādnieka 

nāvi, ir sagatavots lēmuma projekts. 

Dome konstatē: 



1. lēmuma pielikumā minētie juridisko personu parādi izveidojušies laika posmā līdz 2013.gada 

decembrim; 

2. Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs” 186.punkts nosaka: Budžeta iestāde katrā pārskata datumā novērtē, vai pastāv 

objektīvi pierādījumi prasību (izņemot uzkrātos ieņēmumus) saņemšanai un līgumu izpildei, par 

kuriem samaksāts avanss, un, ja nepieciešams, atzīst prasību un samaksāto avansu vērtības 

samazinājumu; 

3. vienlaikus, Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs” 187.punkts nosaka: Prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem 

ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā 

arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus; 

4. Civillikuma 1895.pants nosaka, ka visas saistību tiesības, kuras nav noteikti izņemtas no 

noilguma  ietekmes un kuru izlietošanai  nav likumā noteikti īsāki termiņi, izbeidzas, ja tiesīgā 

persona tās neizlieto desmit gadu laikā. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, Civillikuma 

1895.pantu, 705.panta otro daļu, 2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu 

Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 186. un 187. punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas un Finanšu komitejas apvienotās 2023.gada 28.decembra 

sēdes atzinumu (prot. Nr. 7, 10.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, 

Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. atzīt par neatgūstamiem parādiem un izslēgt no grāmatvedības uzskaites, norakstot 

izdevumos pielikumā minētos parādus 34 634,07 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši seši simti 

trīsdesmit četri euro un 07 centi) apmērā; 

2. par atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Finanšu pārvaldes vadītāju Z. Reiznieci.  

 

12.§ 

Par zemes nomas līguma izbeigšanu un zemes iznomāšanu Siguldas ielā 3, Morē, Mores 

pagastā, Siguldas novadā 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Izskatot [I. B.], dzīvesvietas adrese: [..], Mores pagasts, Siguldas novads, 2023.gada 18.oktobra 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. A-6.6/13/5355), ar lūgumu iznomāt zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 4266 004 0115 Siguldas ielā 3, Morē, Mores pagastā, Siguldas novadā, daļu 

0.0126 ha platībā, garāžas ēkas uzturēšanai, dome konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Mores pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000339628, 

zemes vienība Siguldas ielā 3, More, Mores pagastā, Siguldas novadā, platība 23.71 ha, kadastra 

apzīmējums 4266 004 0115 (turpmāk – zemes vienība), ietilpst nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.8094 004 0115 sastāvā un ir Siguldas novada pašvaldības īpašumā;  

2. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 6.aprīļa lēmumu “Par zemes 

iznomāšanu” (prot. Nr.5., 1.§) 2016.gada 11.aprīlī ir noslēgts zemes nomas līgums Nr.2016/480, 

ar kuru Siguldas novada pašvaldība ir iznomājusi [I. B.] zemes vienības daļu 126 m2 platībā, 

garāžas uzturēšanai ar termiņu 2021.gada 11.aprīlis; 

3. uz minētās zemes vienības daļas atrodas garāžas ēka, kas nav reģistrēta Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā, un ir [I. B.] faktiskajā lietošanā; 

4. saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) 134.punktu, kas noteic, ja uz 

zemesgabala atrodas publiskai personai nepiederoša un zemesgrāmatā nereģistrēta būve, 



attiecīgās būves lietotājs maksā maksu par faktisko zemesgabala lietošanu līdz būves tiesiskā 

statusa sakārtošanai;  

5. MK noteikumu 7.punktā noteikts, ka apbūvētu zemesgabalu iznomā tikai uz tā esošās būves 

īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam, savukārt MK noteikumu 17.punktā noteikts, 

ka apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 1,5% apmērā no zemesgabala kadastrālās 

vērtības, bet ne mazāka kā 5.punktā noteiktā zemesgabala minimālā nomas maksa gadā, kas ir 

28 euro, savukārt 6.punkts noteic, ka nomnieks papildus nomas maksai maksā iznomātājam 

normatīvajos aktos noteiktos nodokļus vai to kompensāciju, kuri attiecināmi uz iznomāto 

zemesgabalu; 

6. pamatojoties uz [I. B.] iesniegumā norādīto informāciju un ņemot vērā, ka garāžas ēka atrodas 

uz Siguldas novada pašvaldībai piederošas zemes vienības, un tā ir funkcionāli saistīta un 

izmantojama ēkas uzturēšanai, Siguldas novada pašvaldībai ir jānoslēdz zemes nomas līgums ar 

garāžas ēkas faktisko lietotāju Intaru Bērziņu.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesību noteikumi” 5., 6., 7., 17., un 134.punktiem, kā arī ņemot vērā Attīstības un 

uzņēmējdarbības komitejas un Finanšu komitejas apvienotās 2023.gada 28.decembra sēdes atzinumu 

(prot. Nr. 7, 11.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, 

A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, 

I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. iznomāt [I. B.] zemes vienības Siguldas ielā 3, Morē, Mores pagastā, Siguldas novadā, 

kadastra apzīmējums 4266 004 0115, kopējā platība 23.71 ha, daļu 0.0126 ha platībā 

garāžas ēkas uzturēšanai; 

2. noteikt nomas līguma termiņu 5 (pieci) gadi, t.i. līdz 2028.gada 31.decembrim vai līdz 

būves tiesiskā statusa sakārtošanas dienai. Nomas maksa 1,5% no zemes kadastrālās 

vērtības gadā un PVN, bet ne mazāk kā 28,00 EUR un PVN gadā; 

3. nomnieks maksā iznomātājam nomas maksu par zemes faktisko lietošanu par periodu no 

2021.gada 12.aprīļa  28,00 EUR apmērā un PVN gadā līdz zemes nomas līguma 

noslēgšanas dienai; 

4. nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli;  

5. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai sagatavot zemes nomas 

līgumu. 

 

13.§ 

Par fizisko personu pārmaksu izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes veiktajām saistību pārbaudēm, 

Finanšu pārvalde ir konstatējusi, ka nepieciešams izslēgt no grāmatvedības uzskaites fizisko personu 

veiktās pārmaksas pašvaldības budžetā, kas izveidojušās laika posmā līdz 2009.gada 1.janvārim un ir 

pārņemtas pašvaldību administratīvi teritoriālas reformas rezultātā grāmatvedības uzskaitē 2009. 

gadā bez attaisnojuma dokumentiem, līdz ar to nav iespējams identificēt maksājuma veicējus. 

Dome konstatē: 

1. lēmuma pielikumā minētās fizisko personu pārmaksas radušās laika posmā līdz 2009.gada 

1.janvārim. Minētās personas nav lūgušas pārmaksāto summu atmaksu vai novirzīšanu citu 

maksājumu segšanai; 

2. Civillikuma 1895.pants nosaka, ka visas saistību tiesības, kuras nav noteikti izņemtas no 

noilguma  ietekmes un kuru izlietošanai  nav likumā noteikti īsāki termiņi, izbeidzas, ja tiesīgā 

persona tās neizlieto desmit gadu laikā; 

 



Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz minēto un Civillikuma 1895.pantu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības 

komitejas un Finanšu komitejas apvienotās 2023.gada 28.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr. 7, 

12.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. dzēst pārmaksas par kopējo summu 73,91 EUR (septiņdesmit deviņi euro un 89 centi) 

saskaņā ar šī lēmuma pielikumu 9 personām, kuras 10 gadu laikā no konkrētā maksāšanas 

termiņa nav pieprasījušas pārmaksātās summas atmaksu;   

2. izslēgt lēmuma 1.punktā minētās saistības no grāmatvedības uzskaites, atzīstot tās 

ieņēmumos; 

3. par lēmuma izpildi atbildīgo noteikt Finanšu pārvaldes vadītāju Z. Reiznieci. 

 

14.§ 

Par neatgūstamo parādu norakstīšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības iestāžu Siguldas Sporta skolas,  Siguldas Mākslu 

skolas “Baltais Flīģelis”, pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāju iesniegumiem par 

neatgūstamo parādu norakstīšanu un Finanšu pārvaldes inventarizācijā konstatēto pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs” 186. un 187.punktu, Civillikuma 1895.pantu par saistību tiesību noilgumu, parāda piedziņas 

neiespējamību sakarā ar noilgumu, ir sagatavots lēmuma projekts. 

Dome konstatē: 

1. lēmuma pielikumā minētie parādi izveidojušies laika posmā līdz 2013.gada decembrim. Ņemot 

vērā laika periodu, kurš pagājis kopš parāda rašanās, šo parādu atgūšana vērtējama kā 

neiespējama; 

2. Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs” 186.punkts nosaka: Budžeta iestāde katrā pārskata datumā novērtē, vai pastāv 

objektīvi pierādījumi prasību (izņemot uzkrātos ieņēmumus) saņemšanai un līgumu izpildei, par 

kuriem samaksāts avanss, un, ja nepieciešams, atzīst prasību un samaksāto avansu vērtības 

samazinājumu; 

3. vienlaikus, Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr. 87 “Grāmatvedības uzskaites 

kārtība budžeta iestādēs” 187.punkts nosaka: Prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem 

ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā 

arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus; 

4. Civillikuma 1895.pants nosaka, ka visas saistību tiesības, kuras nav noteikti izņemtas no 

noilguma  ietekmes un kuru izlietošanai  nav likumā noteikti īsāki termiņi, izbeidzas, ja tiesīgā 

persona tās neizlieto desmit gadu laikā. 

 

Ņemot vērā minēto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Civillikuma 1895.pantu, 705.panta otro daļu, 2018.gada 13.februāra Ministru kabineta noteikumu 

Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 186. un 187. punktu, kā arī ņemot vērā 

Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas un Finanšu komitejas apvienotās 2023.gada 28.decembra 

sēdes atzinumu (prot. Nr. 7, 13.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, 

Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, M. Jaunups, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, 

J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. atzīt par neatgūstamiem parādiem un izslēgt no grāmatvedības uzskaites, norakstot 

izdevumos pielikumā minētos parādus 254,06 EUR (divi simti piecdesmit četri euro, 06 



centi) apmērā, kas izveidojušies Siguldas novada pašvaldības Siguldas Sporta skolā kā 

mācību maksa par izglītošanos; 

2. atzīt par neatgūstamiem parādiem un izslēgt no grāmatvedības uzskaites, norakstot 

izdevumos pielikumā minētos parādus 251,92 (divi simti piecdesmit viens  euro un 92 

centi) apmērā, kas izveidojušies Siguldas novada pašvaldības Siguldas Mākslu skolā 

“Baltais Flīģelis” kā vecāku līdzmaksājumi par izglītošanu; 

3. atzīt par neatgūstamiem parādiem un izslēgt no grāmatvedības uzskaites, norakstot 

izdevumos pielikumā minētos parādus 46,74 EUR (četrdesmit seši euro un 74 centi) 

apmērā, kas izveidojušies Siguldas novada pašvaldības Siguldas pilsētas pirmskolas 

izglītības iestādē „Saulīte” kā vecāku maksājumi par ēdināšanu; 

4. kopējā izglītības iestāžu neatgūstamo parādu norakstāmā summa ir 552,72 (pieci simti 

piecdesmit divi euro un 72 centi). 

5. par lēmuma izpildi atbildīgo noteikt Finanšu pārvaldes vadītāju Z.Reiznieci.  

 

15.§ 

Par Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu komitejas priekšsēdētāja L. Sausiņa 

Debatēs piedalās: K. Zaļais, L. Sausiņa, R. Ādamsons 

Viedokli sniedz: A. Kalniņa 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra nolikuma Nr. 20/2023 

“Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas nolikums” (prot. Nr.19, 9.§) 10.punktu komisiju 

izveido ar Pašvaldības domes lēmumu. Komisijas 5 (piecu) locekļu sastāvā, tajā skaitā komisijas 

priekšsēdētājs, komisijas priekšsēdētāja vietnieks un 3 (trīs) komisijas locekļi un komisijas sekretārs 

bez balsstiesībām.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 

21.decembra nolikuma Nr.XX “Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisijas nolikums” 10.punktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktu, kā arī ņemot vērā Attīstības un uzņēmējdarbības 

komitejas un Finanšu komitejas apvienotās 2023.gada 28.decembra sēdes atzinumu (prot. Nr. 7, 

14.§), atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R.  Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 

M. Jaunups, L. Kumskis, J. Paulovičs, A. Pētersone, L. Sausiņa, J. Strautmanis, I. Stupele, 

E. Viļķina, K. Zaļais, J. Zilvers), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Administratīvo aktu apstrīdēšanas komisiju šādā sastāvā:  

1.1. Komisijas priekšsēdētājs: Anna Kalniņa; 

1.2. Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Tatjana Krūmiņa; 

1.3. Komisijas loceklis: Laura Vilniņa; 

1.4. Komisijas loceklis: Lelde Apine; 

1.5. Komisijas loceklis: Ingrīda Diļevka; 

1.6. Komisijas sekretārs: Laura Paskalova.  

2. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.janvarī. 

 
Sēdes vadītāja aicina deputātus uz diskusiju par dabas resursu nodokli. 

Debatēs piedalās: R. Ādamsons, A. Pētersone, L. Kumskis, L. Sausiņa 

Viedokli sniedz: Z. Reizniece 

 

Darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

Sēde slēgta plkst. 16:49 

 

Sēdes vadītāja         Līga Sausiņa 

 

Protokolētāja         Laura Paskalova 


